о согласовании направления экономии от
средств стимулирования управы

Гагаринского района.
5. Опубликовать настоящее решение

му1-1иципальный вестник> и разместить

-| Проеп решенияf внёсен Я.М.Фахми
На заседание Совета депугатов МО Гагаринский

Ng _ от 16 марта 2021г,
Решение

в бюллетене кмосковский
на официальном сайте

гагаринского района г.москвы по ранее
принятым решениям 2019 года на 1/проведение мероприятий
поблагоустройству дворовых территории
Гагаринского района города Москвы в 2021
годчпо адресч Ломоносовский пр-кт, д.18:
реконстрчкция контейнерной плоlладки для
сбора отходов

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012
года Nэ849-ПП кО сгимулировании управ районов города Москвы>>, законом города
Москвы от 11.О7.2012 N939 (О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы>,
на основании обращения Главы управы Гагаринского раЙона города Москвы от
'10.03.2021г., Ns ГА-08-13211, Совет депугатов муниципального округа Гагаринский
решил:

1. Отменить решение Совета депугатов N963/18 от 03.06.2020 г,

2, Согласовать направление экономии от средgгв стимулирования управы
Гагаринского раЙона города Москвы по ранее принятым решениям 2019 года на
проведение мероприятий по благоустройству территории Гагаринского района города
Москвы в 2021 году: реконструкции контейнерной плоlладки для раздельного сбора
отходов и мусора по адресу: Ломоносовский пр-!(г, д.18 согласно Приложениям 1,2к
настояlлему Решению на общую сумму 1 610 000,00 руб.

3. Назначить уполномоченными депугатами, ответственными за контроль и
приемку работ по выполнению мероприятий благоустройства по адресу Ломоносовский
пр-lсг, д.18 основным депутатом - [авидовича Я.А., резервным депугатом - Русакову
Е.л.

4, Направить настояцlее решение в flепартамент территориальнь!х органов
ИСполнительноЙ власти, префеmуру Юго-западного административного округа, управу

http : //www. gagari nskoe. соm.
6, Контроль за выполнением настояlлего решения возложить на главу

муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Глава муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакова

Приложение 1

к решению Совета депутатов МО Гагаринский

от 16.03.2021г. Nq

flетализация мероп рияти й по реконструкции контейнерной плоlцадки для
сбора отходов и мусора по адресу Ломоносовский пр-кт, д.'l8

Наименование работ, оборудования, МАФ

Реконструкция контейнерной площадки для сбора
раздельно накопленных, крупно-габаритных и
смешанных отходов с целью создания пилотного
образца контейнерной площадки нового уровня
дизайнерского, исполнительского и функционального
решения, который в дальнейшем может быть
распространен в другихдворах района. Контейнерная
площадка выполнена из металла. Общая полезная
площадь площадки - 58 кв.м. Строительно-монтажные
работы выполняются в соответствии с ПС,Щ,

разработанной на основании авторского дизайн-проекта
архитектора Е.Королева - победителя открытого
архитектурного конкурса <,Щизайн-проект пункта приема
вторсырья и модульной контейнерной площадки> (г.

Ижевск, март 2019 г.) и технического задания ТСЖ
"Ломоносовский 18". ,Щизайн-проекг и ПС,Щ
предоставляется ТСЖ <Ломоносовский, 18> для
обязательного включения в техническое задание на
закупку строительно-монтажных работ.

1 265 000,00

На месте
существую

щей
контейнерн

ой
площадки

Устройство нового АБП под контейнерной площадкой,
площадью 1 13,7 кв.м. и отводящих бетонных лотков с
решетками до колодца системы городской ливневой
канализации в кол-ве 18 п.м. Работы выполняются в
соответствии с,Щефектным Актом, Приложение 2 к
настоящему решению для обязательного включения в
техническое задание на закупку строительно-монтажных
работ.

На месте
существую

щеЙ
контейнерн

ой
площадки

345 000,00

ИТоГо: 1 610 000,00

N9 Место
размеlцения

Стоимость,
руб.

Фото МАФ

1

2

Приложение 2
к решению Совета депутатов МО Гагаринский

от 16.03.202'Iг. Ng

Дафоrг*ы* аrr

}1! й!гriтплti"trJi щtottT lЛliупнlг.i KяlrтEilфpltoi rно,lliлlt|. п, фlsе{I Jг:чопftаоаtlý пр;ФOr,1. л 18
llr,r, яrlкqпФд{tiсgвltl}l0еF, прOхlЕ8лi Фq|отЁ ФЕъаsп0
я lluстIновxпн пFвr]ЕOqltr plнorT сДшкr* п

-:.,,i,|,|i,

l .,ii,l',ll iIll , ts, , :., ll,]- l, ,1 1:r,:1 l

ll "|' L' -.i' Iilt, l|l,.!F|,.lll.t |,ll,t'l' :'i':],::..!r,l1.,. l-r |,l
- llJ

'-l,_:,.l".,:,. -.I]j.,llri:, llrt--: .l,,e-,-,; 1FT:-ill]j.п:]p1lll, .tlif:-:,il,,al,H,l,:l:,,,;r. J.: . '

l . l:,i,l il]*l l ,.{|j ,l . .... . rlrl lrl |:l,. ry 11 ,;_r:1 ,,,.1,1_pri
|,;._ r7 ,1 ;з..;rli.,,.11,r . .1,,,

fl |.l l. ь,} .i,.ltl

,l

:l],]j.. ,.|.j i, li. J.-.1,.,l ll. .r l::,]!, ,;,l1,:d| lll.,r,l ,,tl

rт" .1,1l ', , |.L.I

I Jl .l' l.:,l .,]' ,' _,t:: i,,iFT--illl,. 1r-J.],й.l.,-rill,.]r.!_,.,

l.!,,- .i! ,:l I l, '! l :;г ,, 1,1J.,..{ .r

,, l .j r

bldd _J.*
ч/aL

Lr
'(

'.-:i.Jr'.........-.'.'',,'.i!'.1.,I''.'.|..].i.,J

l ,,,,! ill i.i

I]фrfi nt,Hafi ЁLlатд: НФпаR лt]кilгlr.!|ilп (uEIi

,:l 1

, ,,1.

|.l,;

i' l.ц{t:rl, J1 tr t t.H r,,l,tltrr: t lt :lIl E}.ll:

2?

'l.. . j ], |,, ,, ,,!, ,,,,_:-

"-l...,*,,.